Fonoaudiologia, Jornalismo, Odontologia; 5 (cinco) cursos em Licenciaturas 

regulares e por Complementação Pedagógica: Artes Visuais, Biologia, Letras, Libras 

e Pedagogia e 3 (três) cursos em Tecnólogos: Logística, Marketing Digital e Recursos 

Humanos. O corpo discente totaliza 1.184 (um mil cento e oitenta e quatro) 

matriculados no ano de 2019. 

Durante a vida acadêmica, é comum que o aluno enfrente períodos de 

dificuldades emocionais e cognitivas, que podem comprometer seu rendimento no 

curso e no processo de aprendizagem. Para prestar suporte nesses momentos, o